
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

#7 ей0О@Я-— 2025 г. № 276.9

О подготовке проекта изменений в местные нормативы
градостроительного проектирования городского округа город Рязань

На основании статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Порядка подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования;

городского округа город Рязань, утвержденного решением Рязанской городской Думы.

от 28.08.2014 № 266-П, решения Рязанской городской Думы от 27.03.2025 № 57-1У`

«О протесте заместителя прокурора Рязанской области», постановления Главного управления

архитектурыи градостроительства Рязанской области от 28.02.2024 № 69-п «Об утверждении

региональных нормативов  градостроительного проектирования Рязанской—области».

(далее — региональные нормативы), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Рязань, администрация города Рязани п остановляет:
1. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани

(Наумов М.В.) обеспечить подготовку ‘проекта изменений в местные нормативы

градостроительного проектирования городского округа город Рязань, утвержденные

решением Рязанской городской Думыот 23.07.2015 № 260-П (далее — местные нормативы),

в части установления расчетных показателей минимально допустимого—уровня
обеспеченности населения города Рязани площадками для выгула собак на микрорайон

(таблица № 1 пункта 46) в соответствии с таблицей 3.6 региональных нормативов

и приведения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности

населения города Рязани кладбищами традиционного захоронения (таблица № 20 пункта 91)

в соответствие с таблицей 3.8 региональных нормативов.
2. Срок подготовки изменений в местные нормативы— до 11.06.2025.

3. Заинтересованным лицам предложения по подготовке изменений в местные

нормативы направлять в управление градостроительства и архитектуры администрации

города Рязани (Наумов М.В.) в течение семи календарных дней с даты опубликования

настоящего постановления.



2

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата:

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление:

в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет у/уу\уу.айтгг ги.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего ‚постановления Возложить на первого
заместителя главы администрации Д.Н. Лощинина.

стаС”
РЯЗАНИ: „оЖ,тт ®*

НОЖИ уГоа ЯНООН ЕЯ,д 2,

Глава админи В.Е. Артемов .


